
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB637B28075B3A33AF470536B242DDA1



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• LICENÇA AMBIENTAL

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PP-007-2020

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TP 002-2020.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB637B28075B3A33AF470536B242DDA1



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outros

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C725DEE517DF01F31182F7C43BAA81DA

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

 
 

RESULTADO JULGAMENTO  
 

PREGÃO PRESENCIAL 007-2020 
 
 
O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial nº 007-2020, 
Objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
julgado em 22/09/2020 às 09:30hs, que teve a empresa SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME, 
inscrita no CNPJ Nº 03.388.187/0001-30 vencedora dos LOTES 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 13, 14, 15, 
17, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 43, 47 e 48; ficando os lotes 03, 09, 10, 12, 16, 18, 19, 
20, 21, 24, 25, 26, 31, 35, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, DESERTOS sem 
cotação, ficando a proposta final no valor total deR$ 219.580,08 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e 
oitenta reais e oito centavos). Barra do Mendes– BA, em 22 de Setembro de 2020.Edésio Micael 
Szervinsks Mendonça-Pregoeiro. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
O Pregoeiro e equipe de apoio do município de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
007-2020, aberta e julgada em 22 de Setembro de 2020, às 09:30 hs, conforme Ata circunstanciada 
lavrada por ocasião da abertura, com da seguinte empresa participante: SIDNEI MARTINS SODRÉ & 
CIA LTDA ME, CNPJ Nº 03.388.187/0001-30; 
 
RESOLVE:  
 
Declarar vencedorados LOTES 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 13, 14, 15, 17, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 32, 
33, 34, 36, 37, 39, 43, 47 e 48da licitação objetivando o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal para manutenção das secretarias municipais,com 
proposta final no valor total de R$ 219.580,08 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta reais e oito 
centavos). Ficando os lotes 03, 09, 10, 12, 16, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 31, 35, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, declarados DESERTOS.Submete, outrossim, o processo à consideração do 
Sr. Prefeito Municipal para homologação da referida empresa.   

 
Barra do Mendes – BA, 23 de Setembro de 2020 

 
Edésio Micael Szervinsks Mendonça 

Pregoeiro 
 

PREGÃO PRESENCIAL 007-2020 
HOMOLOGAÇÃO  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e homologar o 
resultado da licitação objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA MANUTENÇÃO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS em favor da empresa SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME, 
CNPJ Nº 03.388.187/0001-30;vencedorados LOTES 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 13, 14, 15, 17, 22, 23, 
27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 43, 47 e 48, cuja proposta final montou o valor de R$ 219.580,08 
(duzentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta reais e oito centavos).PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.Gabinete do Prefeito, 24 de Setembro de 2020.Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 
 

EXTRATOS DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 007-2020 

 
Contrato nº 012409-2020.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME, CNPJ Nº 03.388.187/0001-30. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor 
R$ 219.580,08 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta reais e oito centavos);. Data de assinatura: 
24/09/2020. Vigência:31/12/2020.Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B224A2E505676922606BB62D16AF4196

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Tomada de Preço

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

O Município de Barra do Mendes, torna público aos interessados o Resultado da licitação 

modalidade Tomada de Preços nº 002/2020; Tipo de Licitação: Menor preço, regime de 

execução empreitada por preço global; Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA RELATIVOS À RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO INTERIOR NO 

MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, BAHIA de acordo com o Edital e seus anexos. Empresa 

Vencedora: JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.052.695/0001-

41. Valor: R$ 2.669.100,00 (Dois milhões seiscentos e sessenta e nove mil e cem reais). Barra 

do Mendes, Ba, 23 de setembro de 2020. REGINA GOMES DE SOUSA – Presidente da CPL 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Adjudico a contratação para execução das obras e serviços de 

engenharia relativos à recuperação de estradas vicinais no interior no município 

de Barra do Mendes, Bahia, ficando a empresa vencedora apta para a 

prestação dos serviços licitados, conforme ata de reunião lavrada e assinada 

da Tomada de Preços nº 002-2020, no Valor global de R$ 2.669.100,00 (Dois 

milhões seiscentos e sessenta e nove mil e cem reais). Fica a empresa JL 

FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA, CNPJ/MF: 32.052.695/0001-41, 

responsável pela prestação dos serviços citados no certame licitatório.Barra do 

Mendes, 23 de setembro de 2020.Armênio Sodré Nunes - Prefeito 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Barra do Mendes - Bahia, no uso de suas 

atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no 

interesse da Administração, e HOMOLOGA o processo de licitação dando 

como vencedora a empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA, 

CNPJ/MF: 32.052.695/0001-41. Ficando assim apta para prestar os serviços 

especificados na Tomada de Preços nº 002-2020, no valor de R$ 2.669.100,00 

(Dois milhões seiscentos e sessenta e nove mil e cem reais). Procedam-se as 

formalidades legais.Gabinete do Prefeito, 23 de setembro de 2020.Armênio 

Sodré Nunes - Prefeito 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB637B28075B3A33AF470536B242DDA1


		2020-09-25T16:06:08-0300




